
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051200171

171

Nº 88, quarta-feira, 12 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, retifico a publicação
efetuada no Diário Oficial da União, nº 54, do dia 22 de março de 2021 e Jornal A Tribuna,
do dia 19 de março de 2021, referente ao Aviso de Licitação. Onde se lê: Data de abertura
dia 17/05/2021 as hs 10:00min, Leia-se: Data de abertura dia 21/05/2021 as hs 10:30 HS
(Horário de Brasília).

FELIX DE MELO SARAH NETO
Pregoeiro

AVISOS DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

Retificação do Edital e Prorrogação do Prazo de Abertura
Pregão Presencial nº 030/2021.
Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, retifico a publicação

efetuada no Diário Oficial da União, nº 82, do dia 04 de maio de 2021 e Jornal A Tribuna,
do dia 04 de maio de 2021, referente ao Aviso de Licitação. Onde se lê: Data de abertura
dia 17/05/2021 as hs 09:00min, Leia-se: Data de abertura dia 21/05/2021 as 09:00 HS
(Horário de Brasília).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

Retificação do Edital e Prorrogação do Prazo de Abertura
Pregão Presencial nº 032/2021.
Para que produzam os efeitos legais em sua plenitude, retifico a publicação

efetuada no Diário Oficial da União, nº 82, do dia 04 de maio de 2021 e Jornal A Tribuna,
do dia 04 de maio de 2021, referente ao Aviso de Licitação. Onde se lê: Data de abertura
dia 17/05/2021 as hs 09:00min, Leia-se: Data de abertura dia 21/05/2021 as 14:30 HS
(Horário de Brasília).

FELIX DE MELO SARAH NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2021

A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 02, comunica
aos interessados que o Pregão Eletrônico SRP nº 011/2021 - CPL02/PMRB, que tem como
objeto Eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de material
asfáltico, atendendo à solicitação da Empresa Municipal de Urbanização de Rio Branco -
EMURB. Processo CPL02/PMRB N° 019/2021, Nº 869697, fica prorrogada a sua abertura
para o dia 24 de maio de 2021 às 10h30min (dez horas e trinta minutos) - horário de
Brasília. O Edital estará à disposição dos interessados a partir do dia 12 de maio de
2021.

Rio Branco - AC, 11 de maio de 2021.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GUIOMARD
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2/2020

CONTRATADA: Executiva Serviços Importação e Exportação Eireli.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência e execução
do contrato n° 002/2020, cujo objeto é contratação de empresa de engenharia para
construção da praça da juventude, referente ao convênio n° 757084/2011, de acordo com
a lei 8.666/93 em seu art. 57. O prazo é do dia 26 de setembro de 2020 até 26 de junho
de 2021. Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas contratuais constantes do
Contrato n° 002/2020

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021
Com base nas informações constante no processo licitatório chamada pública n°

001/2021, e considerando que foram cumpridos todos os pressupostos previstos em lei,
nos termos de §1° do art. 20 da resolução CD/FNDE n° 26/2013, HOMOLOGO, o seu
resultado da chamada pública n° 001/2021, foi ADJUDICADO o seu objeto pela Secretaria
de Educação deste Município, em favor do licitante: COOPERVIDA CNPJ N°
09.298.866/0001-03 vencedora dos itens de 01 a 29, com um valor total de R$ 105.444,70
(cento e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e setenta centavos).

Senador Guiomard-AC, 30 de abril de 2021.
ROSANA PEREIRA DA SILVA

Prefeita

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo Trailer Veterinário (Castramóvel) 0 (zero) km,
destinado à Secretaria Municipal de Saúde. Disponibilidade do Edital: a partir de
12/05/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
12/05/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 25/05/2021,
às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 11 de maio de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de bebedouros destinados a atender às atividades finalísticas das
unidades educacionais que compõem a Rede Municipal de Ensino de Arapiraca e a
Secretaria Municipal de Educação e Esportes.. Disponibilidade do Edital: a partir de
12/05/2021 no site www.gov.br/compras ou
https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
12/05/2021 às 8h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia
25/05/2021, às 9h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 11 de maio de 2021.
TIAGO DE ALMEIDA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. - PROCESSO: 1050/2021 - OBJETO: Registro de preços para
eventual e futura aquisição de Gêneros alimentícios e Kit Nutricional, destinados a
Secretaria Municipal de Educação do Município de Atalaia/AL.
Data de realização: 25 de maio de 2021 às 09:00 h, horário de Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.
UASG-982707.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.
Informações: cplatalaia01@gmail.com.

MELRY DAYANE CAVALCANTE
pela CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA, através do Setor de Licitações, avisa
que realizará licitações conforme resumo: Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021
(BNC- BOLSA NACIONAL DE COMPRAS). Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição materiais de limpeza, higiene, descartáveis e utensílios, para atender as
necessidades das Secretarias do Poder Executivo do Município de Colônia Leopoldina/AL.
Tipo: Menor preço. Data e hora da sessão de disputa: 21/05/2021, às 09:30h (horário de
Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do
site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do site:
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no
endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do município:
www.colonialeopoldina.al.gov.br. Informações pelo e-mail:
cplcolonialeopoldina.al@outlook.com.

Colônia Leopoldina-AL, 5 de maio de 2021.
BRUNO HENRIQUE GOMES LINS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Comissão de Licitação do Município de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2021, no dia 26/05/2021 às 09:00hrs, objetivando
o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO NA
MONTAGEM DOS KITS DE MERENDA ESCOLAR.

Outras informações e os editais, no site www.licitacoes-e.com.br ou na sede da
prefeitura Municipal de COQUEIRO SECO, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÕES ELETRÔNICOS

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 024/2021 - 2ª CHAMADA - Tipo: Menor preço lote de
itens - Processo n.º 03090035/2021. - Objeto: Contratação de empresa para atender o
plano de trabalho do convênio de n° 844667/2019, para atender a Guarda Municipal de
Delmiro Gouveia - AL.
Data de realização: 25 de Maio de 2021, às 09h00min.

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 025/2021-SRP - 2ª CHAMADA - Tipo: Menor preço lote
de itens. Processo n.º 02010047/2021. - Objeto: Registro de preço para aquisição de
veículos automotores.
Data de realização: 26 de Maio de 2021, às 09h00min.

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 029/2021-SRP - Tipo: Menor preço lote de itens
Processo n.º 04050025/2021. - Objeto: Registro de preço para prestação dos serviços de
gestão informatizada na manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças e
acessórios para frota de veículos e máquinas, pertencentes ao município de Delmiro
Gouveia - AL.
Data de realização: 27 de Maio de 2021, às 09h00min.
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Informações: cpldelmiro@outlook.com

IVONETE GODOI LEITE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATEGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021 - SRP
2ª Chamada

A Prefeitura Municipal de Ibateguara, através de sua Pregoeira, avisa que
realizará licitação na Modalidade: Pregão Eletrônico nº 011/2021. Tipo: Menor Preço Por
Item. Data e Hora: 21 de maio de 2021 às 16h00min. LOCAL: http://bnc.org.br. Objeto:
Contratação de empresa sob Registro de Preços para eventual e futura aquisição de
material de informática (tablets), em atendimento as necessidades da Secretaria de
Educação do Município de Ibateguara/AL. O Pregão acima será realizado no horário local.
Edital acima, disponível na CPL ou por requisição através do e-mail:
cplnovaibateguara@gmail.com.

Ibateguara-AL, 11 de maio de 2021.
JOSIVANIA GOMES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso
de suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

No dia 26/05/2021, às 14:00hrs, objetivando Registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

No dia 27/05/2021, às 08:30hrs, objetivando Registro de preços para futura e
eventual aquisição de urnas e serviços funerários.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-12T02:55:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




